bile credens. Nec tantummodo armis, sed solidissimi  
mis valuerunt consilijs, in rebus Patriæ gerendis, manu  
& capite valentes; non ægide tantum Palladem muni-  
ri, sed & Cranio Medusæ edocti: prudentissimi consi-  
lio Catones, eloquentissimi in Senatorio laticlavio, pro  
aris, fociq;, ac demum solo, in quo nati suèrè ubiq; a-  
bundè perorantes, extiterunt Tullij. Indefessi quoq;  
Atlantes publicæ felicitatis obseruati sunt; in quorum  
soffragatores humeros bene quidèm pondus cælorum  
demitti poterat, nisi toties viduati pondera Regni, su-  
stentare: salutis publicæ interfuisset. Nec amplius su-  
perbiat Roma, cum suis antiquis Imperatoribus, quos  
hucusq; Patres Patriæ, ac Domitores Orbis stridulo per  
mundum clamat ore: Romanæ etiam non imparem  
Rempublicam Polonam censuerim, quæ non minus  
robore, & prudentiâ, quam eloquio, florentissimos fo-  
vet viros. Nobis quoq; haud defuere eodem nomine  
& omne digni POTOCCIJ, qui semper Sarmatici Im-  
periij limites Romano more protendere consueverunt.  
Monstrarunt plerumq; species dignas imperio, ut à  
Pompa trophyorum, Pompeij; à secundissimè succe-  
dientibus, ac cumulatis triumphis, Augusti; Nervæ,  
eneruantes hostilem potentiam; dici deberent. Non  
cedunt fortissimi POTOCCIJ, Valentissimorum Fa-  
biorum numero, tantum Illi Romani, Isti Poloni scuta  
imperiij: Illi namq; vna tercentum cecidere die, hi non  
cadere, sed cædere hostes edocti, tantas hostium pha-  
langes profligabant, quantas in ruinam christianitatis  
positas esse crederent. Tot Provinciarū funeribus ad-  
stites, & in ipsis fortunæ manibus, ac graviter gesto-  
rum effeti, & consenescentes; quando cunq; fors ad ar-  
ma nostros contulerat; ingerebant desuper pila, li-  
brato magis, & certo ictu, adversus temerè subeuntes  
cohorts, in direptionem nostræ Patriæ: & illos qui

exitium nobis parare visi sunt, funesta strage, non semel domuerunt. Pij erga Patrium solum Aeneæ, in medios quoq; ausi prorumpere ignes, ac iras hostium, tunc temporis ab Acheronte communicatas, gratum demum Patriæ libertatis onus, proprijs, ex æstu & incendio, furentium armorum, exportantes humeris. Toruè prospiciebant felicitatem nostram, & suum extermínium, immanes Othomanorum oculi, quòd POTOCIOS vel Joves crediderint fulminantes, vel supremi Tonantis Sobolé. Spatiosi illi Briarei, non semel pessima nundinatione, vitam in mortem commutantes, pudore ac sanguine perfusi; crediderunt cum Numinibus bellare. Audaces illi, & in omnem effrenati rabiem Enceladi, non sic citò in aciem egressi ut viveti, & ab eorum ensibus cæsi, inter stuporem & jacturam medij, Martes redivivos, opinabantur esse POTOCIOS. In summa adeo ipsam usq; sibi famam vectigalem fecerunt, vt vnâ manu Orientem tantummodo, sævumq; eius furorem tenere, alterâ in reliquos hostes, si qui superfuissent servata, credidi fuerint. Nec mirandum est, de felicissimo semper Eorum suc cessu, factilq; immortalibus; cum fortunatissimi veluti Constantini, sub Victorioso CRUCIS GENTILITIAE Labro dimicabant, hæc arma, hoc scutum naeti, ubiq; irrumpentes, ubiq; triumphabant, facile scilicet militare visi, quia semper DEUM habebant Cömilitonem. Non revoco hîc ad calculum, Nomina Magnorum, ne more Diogenis degere tantum inter capita videar, non valendo Eorum immortalia discernere, & è condigno æstimare facinora, cum omnes stupenda, & animum meum supergredientia gessisse video. Non detergo putrem temporis caniciem ex Vetustissimis Eorum Ceris, ne operta carie mortis lumina, vilitatem Encomiorum sibi dedignari, in me aperiendo obver-  
tant.

tant. Forum namq; magna merita, & non minora fa-  
cta, paginâ velle cōplecti ausus esset, quos non Poloni  
tantū septemtrionis limites, sed nec exoticus Orbis ca-  
pere potuit, sæpius ab illorum fortissimis dextris, ca-  
ptius ac propugnatus ingemuit. Celer namq; POTOC-  
CIORUM famâ toto sparsa orbe, trans Atlanteos  
mundi recessus, Euphratem, Nilumq;, quo Nominis  
vſq; Vestri fama venit, quas est vulgata per urbes, eti-  
am per Herculis columnas plus ultra progredieba-  
tur. Horum omnium Arithmeticum agere, impos-  
sibile est: Quorum pluralitas, historicam poscit pen-  
nam non Encomiaisticam, quo minus & Oratorem,  
metuens, ne maximis eorum factis & fastis obruar. In  
quorum laudes quisquis contendet scribere, opus erit  
ut in calamo trux vmbro sonet, carmenq; minetur  
acre supercilium, spiret ferale velipse fluens Pæan, gra-  
viorq; triumphet Apollo, & ideo Harpacratico illos  
satius veneror silentio, in quorum elogia, onustæ im-  
mortalibus Eorum gestis Regni nostri, assurgunt An-  
nales. Cum tamen omnibus laudes dicere, mihi per-  
difficile sit; liceat saltim Magnalia POTOCCIORUM Do-  
mûs, recentes triumphos, ampla demum in Rempu-  
blicam merita, cum admiratione orbi Polono fistere  
ac ea solum proferre, quæ nostris vſq; seculis memo-  
randa sunt. Maneant ergo à privatis laudibus immu-  
nes, abundè iam, sua Vetustate, & publica celebritate  
consecrati, continuæ POTOCCIANÆ gloriæ tituli, præ-  
stantes, animis & Virtutibus, heroes POTOCCIORUM  
animi; quorum illustria gesta, grata posteritas alet, &  
ipsa æternitas intuebitur. Recentium decorum lectissi-  
mū ordinem, pandat vtraq; Pallade armatus NICOLA-  
US POTOCKI, Castellanus olim Cameneensis, ad  
summa honorum fastigia incedentibus, nullum Augu-  
stiorem præire anteambulonem ratus est; quam innu-

mero Virtutum comitatu, stipatum animum quo semper ducus, non in altum solummodo Senatorij honoris, culmen sed etiam in augem immortalis famæ, evectus est. Victricum palmarum ybere proventu, & raris civilis prudentiæ momentis, in pace decus, in bello præsidium, Patriæ præstítit. STANISLAUS Castellanus Bodoliæ, quibus & quantus (in illa Regione quæ Sanguinarium omnis furoris Martij Theatrum est) præliantis Bellonæ certaminibus inclaruit; publicæ tranquillitatis Assertor, funestam non semel cum hostibus pertractando tragædiam, semper gloriösi armorum exitus testantur. Vir & fama, & fortunâ florentissimus, oneri potius quam honori expositus, suæ hostem possidere impatiens, per cruentum illud forum, & strages sub Cameneco iacentium continuo versabatur; querens in medijs illis armis, gloriam gentis, & ignominiam hostis, quos sic non semel terruerat, ut suis cum armis in semetipsos, Phocaica ruendo desperatione, sibi quoq; mortem duplicarent, suo & illius icti vulnere: ut inter tot confusos ferri ictus, staret incertus, flueret quo vulnere sanguis, divisiit animam, sparsitq; in vulnera lethum. Dentatam demum illam sementem Tartarorum, ex suis cladibus: identidem repululantem, o! quoties tanquam tempestas & grando Martia, contuderat, depressoerat, confecerat. Non tantum triste sonans Gradivi officina, clangorq; tubarum, ac rubentia hostium crux vexilla, intra inclyta Domûs POTOCCIORUM penetralia spectantur audiunturve: etiam triumphale illius atrium mitioribus, Camænis patet, & iucundum exhibit Musæum ex quo non defuit illis Attica dicendi vertas, quinimo novi extra Romana rostra Tullij, fulminante vocaliores Periclis eloquio, melleo suaviores Platone, alteri è stoा Philosophi, non incaveis aut dolijs ut quondam Cinni-